1127.    4  kal.  Maii  (April  28),  1291.     Rypon'.     Certifica-  FO.  IM. 
torium,  domino  pape  directum,  super  provisione  facta  per 

eum  domino  Matheo,  cardinali,  de  prebenda  de  Fenton'  in 
ecclesia  Eboracensi.  Sanctissimo  in  Christo  patri  suo,  domino 
reverendo,  domino  Nicholao,  divina  providencia  sacrosancte 

xln  the  margin  : — Consimilis  lit-  this  effect  in  the  Lincoln  Registers, 
tera  dirigitur  official!  Ebor.  superius  Sutton,   Memoranda,   fo.   48,   dated 
ad  orandum  (no.  87).     There  is  a  Nov.  29,  1291,  the  day  following  the 
general  indulgence  of  forty  days  to  anniversary  of  the  queen's  death. 
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universalis  ecclesie  summo  pontifici,  suus  sacerdos  humilis 
et  devotus,  J.,  permissione  Ejusdem  Ebor.  ecclesie  humilis 
minister,    Anglie   primas,    cum    recommendacione    supplici 
devota  pedum  oscula  beatorum.    Sanctitatis  vestre  litteras, 
michi  per  magistrum  Benedictum  de  Fulmone  presentatas, 

[ett«nfrom  die    Martis,    xxv   die    mensis   Aprilis,    anno   gracie    M°CC° 
wheich°he  in  nonagesimo  [primo],  sicut  alias  super  negocio  litteris  inserto 
expresses  his  eisdem  per  instrumenta  publica  vobis  rescripsi,  continencie 
astonish-  .      .  •     ,  XT-    i      i  • 
ment  that  receperam  infrascnpte.  Nicholaus  episcopus,  servus 

servorum  Dei,  venerabili  fratri,  Ebor.  archiepiscopo,  salutem 
et  apostolicam  benediccionem.  Turbamur  quamplurimum 

are  defeated.  ̂   movemur  cum  provisiones,  quas  per  nos  fieri  quibuslibet  ec- 
clesiasticis  personis  contigerit,  per  quorum  vis  presumptorum 
audaciam  impugnantur  ;  set  tune  vehemencius  non  inmerito 
provocamur  cum  fratribus  nostris,  Romane  ecclesie  cardinali- 
bus,  super  provisionibus  ecclesiasticis,  quas  interdum  a 
sede  apostolica  ex  provida  liberalitate  ipsius  specialiter 
assequantur,  molestie  seu  injurie  irrogantur,  cum  quanto 
majora  ecclesie  Dei  membra  iidem  cardinales  existunt, 
tanto  magis  illata  eis  gravamina  et  injurie  nos  contingant. 

on  the        Olim  siquidem  canonicatu  et  prebenda  in  Ebor.  ecclesia,  quos 
death  of         ,  •     T       j  ,•  T-  i  •  •    i  •  i  •       i  • 
cardinal  bone  memone  Jordanus,  sancti  Eustachn  diaconus  cardmahs. 
Ro^thV  canonicus  ejusdem  ecclesie,  in  ea  obtinuit,  per  mortem  ipsius 

Fenbtond  was  Jordani  apud  sedem  eandem,  dum  sedes  ipsa  per  obitum  felicis 
given' to and  recordacionis  Honorii  pape  quarti,  predecessoris  nostri,1 
Mauhew  by  Pastore  careret,  diem  clausit  extremum,  vacantibus  ;  nos, 
the  pope,  yattendentes  quod  dignitates,  personatus,  canonicatus  et Wh°  1-  J  t  «.«_{*»*•  IT 

invested  prebendas,  ac  ecclesias  et  beneficia  omma,  que  apud  sedem 

a'ling?  eandem  predicte  vacacionis  tempore  vacaverint,  infra 
mensem  a  die  nostre  vocacionis  adap  ostolatus  apicem 
donacioni  apostolice  duximus  reservanda,  decernendo 
irritum  et  inane,  si  quid  de  ipsis  per  quoscumque  scienter 
vel  ignoranter  secus  attemptatum  fuisset  antea,  vel  post- 
modum  contingeret  attemptari ;  canonicatum  et  prebendam 
predict os,  sic  vacant es,  cum  plenitudine  juris  canonici  ac 
omnibus  juribus  et  pertinenciis  suis,  dilecto  filio  nostro,  M., 
sancte  Marie  in  porticu  diacono  cardinali,  apostolica  auctori- 
tate  contulimus  et  pro  vidimus  de  illis,  illumque  investivimus 
per  nostrum  anulum  presencialiter  de  eisdem,  ac  decrevi- 
mus,  prout  erat,  irritum  et  inane,  si  secus  super  hiis 
attemptatum  esset  vel  contingerit  inposterum  attemptari, 

^onorius  iv  died  April  3,  1287.       consecrated    Feb.    22    in   the    year 
Nicholas  iv  was  elected  Feb.  15,  and      following. 
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prout  in    litteris    super  hoc  confectis  plenius  continetur. 
Verum,  tu,    ad    quern    in    ipsa    Ebor.    ecclesia    pertinere 

M       .  i  -i  T     ,  •        ,  .    The  archb. 
dmoscitur    collacio    prebendarum,    dictos    canonicatum    et  has  collated 

prebendam    magistro    Guillelmo    de    Pikering',    clerico,    de  Pickering 
facto,  cum  de  jure  non  posses,  conferre  motu  voluntatis to  "• 
proprie     presumpsisti ;       idemque    Guillelmus,    hujusmodi 
collacionis   pretextu,    eosdem   canonicatum    et   prebendam 
occupavit  et   detinet   occupatos,   in   nostre   predicte   sedis 
injuriam  et  contemptum,  tue  sueque  animarum  periculum, 
plurimorum  scandalum,   et  prefati  cardinalis  prejudicium 
non  modicum  et  gravamen ;  quare  idem  cardinalis   nobis 
humiliter    supplicavit   ut    congruum    super    hoc    adhibere 
remedium  paterna  sollicitudine   dignaremur.     Nos,   igitur, 
considerantes  quod    hujusmodi  presumpcio  et  contemptus, 
si  eos  preteriremus  sub  silencio  incorreptos  ad  committen- 
dum  similia  transirent  aliis  in  exemplum,  digneque  volentes 
dicto  cardinal!  favorabiliter  in  suo  jure  assistere,  qui  sumus 
omnibus  in  justicia  debit  ores ;  fraternitati  .tue,  in  virtute 

obediencie  district e  precipiendo,  mandamus  quatinus  pre-  ̂ Of^b- 
fatum   Guillelmum   pro   canonico   et   prebendato   in   dicta  assist 

ecclesia    nullatenus    habeas,  nee   ei   super   detensione   vel  JetSe1 
quasi  canonicatus  hujusmodi  seu  prebende  auxilium  prebeas  buetbteod 
vel  favorem,  puplicum  vel  occultum,  quin  pocius  collacionem 
predict orum  canonicatus  et  prebende,  dicto  Guillelmo  per 

te  factam,  quatenus  de  facto  processit,  studeas  revocare  h-1i1mhelping 
infra  xv  dies  a  recepcione  presencium  ;    infra  eosdem  dies 
capitulo  et  canonicis  Ebor.  ex  parte  nostra  districte  pre- 
cipiens,  sub  pena  ecclesiastic!  interdict!  in  Ebor.  ecclesiam 
et  excommunicacionis  in  singulares  personas  de  ipso  capitulo 
scientes  et  contumaces,  eciam  si  dignitates,  personatus,  vel 
officia  obtineant  in  ecclesia  memorata,  quas,  si  secus  egerint, 
ipsos  incurrere  volumus  ipso  facto,  ut  predicto  Guillelmo 
nullum  prestent  auxilium  vel  favorem  in  detencione  pre- 
dictorum  canonicatus  et  prebende,  vel  quasi,  quodque  eum 
in  capitulo,  choro,  aut  alias,  in  canpnicum  seu  prebendatum  Pickering  to 
dicte  ecclesie  racione  canonicatus  et  prebende  hujusmodi  thf^ebend 
non  admittant ;  eidem  Guillelmo  infra  unius  mensis  spacium  cardinal 

post  receptas  presentes  litteras  precipiendo  districcius  ut  infra  j£d  f5§Lfor 
unum  mensem  post  preceptum  hujusmodi  predicto  cardinal!  or  appear' at J.  ..,*  Rome  within 
canonicatum    et    prebendam    prefatos    hbere    et    in    pace  two  months. 
dimittat,  nee  super  ipsis  eundem    molestet  de  cetero  vel 
quomodolibet  inquietet  ;    et  de  fructibus  seu  proventibus 
perceptis  exinde,  et  que  percipi  poterunt,  sine  difficultatis 
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obstaculo   eidem   cardinal!  ̂ vel   procurator!   suo   plenariam 

satisfaccionem    impendat ;  J    alioquin    eum,    quern    extunc excommunicacionis  sentenciam  incurrere  volumus  ipso  facto, 

si  hujusmodi  mandata  nostra  efncaciter  non  duxerit  adim- 
plenda,   ex  parte  nostra  peremptorie  citare    procures  ut 
infra  duorum  mensium  spacium  post  hujusmodi  citacionem 
tuam  personaliter  apostolico  se  conspectui  represented  pro 
meritis    recepturus    et    precise    beneplacitis    nostris    super 
premissis  et  ipsa  contingentibus  pariturus.     Quod  si,   ut 
premittitur,  non  curaverit  nostro  se  conspectui  presentare, 
ipsum  extunc  inhabilem  reddimus  ad  obtinendum  dignitates, 
personatus,  canonicatus  et  prebendas,  et  quevis    beneficia 
ecclesiastica  infuturum,  et  privamus  obtentis.    Mandamus, 
eciam,  quod  nos  reddas  infra  sex  menses,  post  terminos 
predictos  elapsos,  per  instrumenta  publica  cerciores  de  die 
quo  hujusmodi  nostras  litteras  receperis,  et  quo  tibi  fuerint 
presentate  ;    necnon  qualiter  predicta  nostra  mandata,  ut 
superius    exprimuntur,    diligenter    fueris    executus.     Nos, 
enim,  in  singulis  articulis  supradictis,  in  quibus  mandatum 
contempseris    adimplere,    suspensionis    sentenciam    quam 
exnunc    in    te    ferimus    incurrere  te  volumus  ipso  facto. 
Ceterum     quia    predicta    tua    collacio    de    facto     temere 
attemptata   provisioni    facte   cardinal!   eidem   obstaculum 
noscitur  prestitisse,  nos,  nolentes  hoc  relinquere  inpunitum, 
volumus  et  tibi  precipimus,  sub  pena  suspensionis  quam 

A?  a  punish-  te  incurrere  volumus  ipso  facto,  si  adimplere  contempseris 

archb.  iseto  quod  mandamus,  ut  tu  quolibet  anno  infra  octavam  nativi- 
toyttezr]     tatis  beati  Johannis  baptiste  plenum  valorem  proventuum 
Romeathe4  canonicatus   et   prebende   predictorum   ipsi   cardinal!,    vel 
canon™  the  legitime  persone  pro  ipso,  in  Romana  Curia,  sine  aliqua 
IStwie's    diminucione  persolvas,  quousque  cardinalis  idem  pacificam 
p^ss^on,    possessionem  vel  quasi  canonicatus  et  prebende  hujusmodi 
notwith-          5  \     .  .  r      .  J 
standing      fuent   assecutus   et  mcepcnt    fructus   recipere   eorundem ; 
any prwiiege  non  ODStantibus  constitucione  de  duabus  dietis  edite  (sic)  in 

*ry-  Concilio  General!,  seu  quacumque  consuetudine  vel  in- 
dulgenciis  seu  privileges  quorumcumque  tenorum,  sub 
quacumque  verborum  concepcione,  concessorum  karissimo 
in  Christo  filio  nostro,  E.,  regi  Anglie  illustri,  predecessor! 
vel  predecessoribus  ejus,  aut  aliis  quibuscumque,  quod 
officialis,  cleric!  vel  familiares  dicti  regis  vel  progenitorum 
suorum  ;  seu  quod  quivis  alii  clerici  vel  laici  regni  Anglie 
extra  regnum  ipsum,  vel  citra  mare  Anglicanum,  aut  ultra 
duas  dietas  quoquomodo  trahi  non  possint,  vel  ad  judicium 
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evocari,  per  litteras  dicte  sedis  que  de  indulgences  seu 
privilegiis  hujusmodi  plenam  et  expressam  non  fecerint 
mencionem  ;  seu  si  a  sede  eadem  tibi  indultum  existat  quod 
interdici,  suspendi  vel  excommunicari  non  possis,  et 
qualibet  alia  dicte  sedis  indulgencia  generali  vel  speciali, 
cujuscumque  tenoris  existat,  per  quam  presentibus  non 
expressam  vel  totaliter  non  insertam  earum  effectus  impediri 
valeat  vel  differri,  et  dequacujusquam  tototenorein  nostris 
litteris  de  verbo  ad  verbum  mencio  sit  habenda.  Ad  hec 
volumus  et  apostolica  auctoritate  decernimus  ut  a  data 
presencium  plena  sit  tibi  in  premissis  omnibus  et  singulis 
exequendis  attributa  potestas,  quodque  in  eo  vigore  illaque 
firmitate  possis  predicta  exequi  et  procedere  in  eisdem  acsi 
tradite  tibi  per  presentes  litteras  auctoritas  seu  potestas 
per  citacionem  vel  insinuacionem  aut  presentacionem 
earum,  sive  per  modum  alium  perpetuate  legittimum 
extitissent.  Dat.  Rome  apud  sanctam  Mariam  majorem, 
xiiij  kalendas  Februarii,  pontificatus  nostri  anno  secundo 
(Jan.  19,  1289-90).  Set  ecce,  pater  sanctissime,  cum  J 
pararem  me  humilime  ad  solucionem  faciendam  in  termino,  vented  is 
ad  id  assignato,  prout  in  prescriptis  vestre  sanctitatis  litteris 
continetur,  inhibiciones  regie  contra  solucionem  hujuscemodi 
faciendam,  videlicet,  ne  fieret  quoquomodo,  sub  gravibus 
comminacione,  discrimine  et  incursu  personarum  et  rerum 
puplice  emanarunt,  propter  quod  vestre  sanctitatis  paterni- 
tati  humiliter  supplico  et  devote  quatinus  me  in  hac  parte 
habere  dignemini  excusatum  ;  mandantes  michi,  sacerdoti 
vestro,  quicquid  super  hoc  vestre  placuerit  voluntati,  cui, 
pater,  ero  pro  viribus  omnimodis  studiosius  obedire. 
Conservet,  etc.1